股派发现金 1.0 元（含税）。业绩承诺方应当退还上市公司的税前分

红收益为 1,152,135.88 元。

2. 2021 年，公司实施 2020 年度权益分派方案，向全体股东每 10

股派现金 0.5 元（含税）。业绩承诺方应当退还上市公司的税前分红

收益为 979,315.50 元。

3.2022 年，公司实施 2021 年度权益分派方案，向全体股东每 10

股派发现金红利 1 元（含税）。业绩承诺方应当退还上市公司的税前

分红收益为 1,232,565.50 元（因实施 2021 年年度权益分派时，业绩

承诺方尚未履行当期业绩补偿义务，公司对当期负有业绩补偿义务股

份对应的现金分红 726,065.50 元未向业绩承诺方分配）。

4.公司 2022 年度利润分配预案拟定为：2022 年度不进行现金分

红，不送红股，不以公积金转增股本。

业绩承诺方在补偿股份的同时，应将获取的上市公司 2019 年度

至 2021 年度税后分红收益返还给上市公司。

经上述计算得出，业绩承诺方因业绩承诺事项需补偿公司

19,586,310 股股份（其中截至 2021 年的应补偿股份数量 7,260,655 股

已由公司申请司法冻结），并返还补偿股票数对应的 2019 年度、2020

8

年度、2021 年度现金分红款合计 3,364,016.88 元。补偿的股份将由公

司以总价人民币 1.00 元向业绩承诺方定向回购，并依法予以注销。

本事项尚须提交公司股东大会审议。为保证本次业绩补偿方案顺

利实施，董事会提请股东大会授权董事会及经营管理层全权办理实施

上述补偿方案所涉的一切相关事宜，包括但不限于设立回购专户、支

付回购对价、回购注销相关人员股份与办理注销手续、变更注册资本、

修订《公司章程》、办理减资及工商变更登记手续等事项。

如上述回购股份并注销事宜由于公司减少注册资本事宜未获相

关债权人认可或未经股东大会通过等原因而无法实施，则交易对方承

诺将等同于上述回购股份数量的股份赠送给其他股东（“其他股东”指

上市公司股东名册上除业绩承诺方外的其他股东）。

五、本次业绩补偿对公司的影响

根据上述业绩补偿实施方案，公司将回购注销对应补偿股份

19,586,310 股，相关手续完成后，公司的股本（注册资本）将相应减

少 19,586,310 股（元），公司的股本总额（注册资本总额）将由

738,148,117 股（元）变更为 718,561,807 股（元）。本次业绩补偿方案

的制定和实施将有利于保障公司的合法权益，不存在损害公司及全体

股东利益的情形。

六、预计本次股份回购注销后公司股权结构变动情况

股份性质

本次变动前
本次变动

数（股）

本次变动后

数量（股）
占总股本

比例
数量（股）

占总股

本比例

一、有限售条件股份 41,017,652 5.56% -19,586,310 21,431,342 2.98%

二、无限售条件股份 697,130,465 94.44% - 697,130,465 97.02%

股份总数 738,148,117 100.00% -19,586,310 718,561,807 100.00%

9

七、审议程序履行情况

（一）董事会召开情况

公司于 2023 年 4 月 24 日召开的第五届董事会第三十次会议，以

8 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于九凤谷

2022 年度业绩承诺实现情况及业绩补偿方案的议案》，关联董事殷俊

回避了表决。

（二）独立董事事前认可意见及独立意见

1. 独立董事事前认可意见

公司根据与业绩补偿方的协议约定，并基于九凤谷未能完成 2019

年、2021 年度、2022 年度累计承诺净利润的事实，制定了本次业绩

承诺补偿方案，业绩承诺方之一的道行文旅为公司控股股东全资子公

司，本次业绩补偿方案涉及关联交易，董事会审议相关事项时，关联

董事需回避表决。

本次业绩补偿方案及相关事项符合国家有关法律、法规和政策的

规定；本次制定的业绩补偿方案合理、切实可行，不存在损害公司及

其他股东特别是中小股东利益的情形。

我们同意公司关于九凤谷 2022 年度业绩承诺实现情况及业绩补

偿方案暨关联交易的事项，并同意将该事项提交公司董事会审议。

2. 独立董事独立意见

本次业绩补偿实施方案及回购注销对应补偿股份事项是根据公

司与业绩补偿方的协议约定，并基于九凤谷未能完成 2019 年度、2021

年度、2022 年度累计承诺净利润的事实而制定，有利于保障公司及全

体股东的合法权益，业绩补偿实施方案切实可行，相关内容及决策程